Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod nos cum ad nonnullorum praecipuorum fidelium nostrorum singularem nobis propterea factam intercessionem; Tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis Egregii Stephani Samariai Illustrissimi Sigismundi Rakoczy de Felseö Vadász etc. Filii nostri charissimi Secretarii quae ipse in omnibus rebus et negotiis commodum et utilitatem huius Regni ac Ditionis nostrae spectantem et concernentem nobis et praefato Filio nostro charissimo summa qua par est animi sui dexteritate et constantia pro sua virili fideliter exhibuit et impendit, ac in futurum quoque nobis ac praedicto Filio nostro haeredibusque et posteritatibus nostris universis haud dissimilia fidelitatis suae specimina et obsequia exhibere ac impendere teneatur et sit obstrictus. Ut itaque talis erga nos et praenotatum Filium nostrum charissimum contestatae ipsius fidelitatis aliquod singularis nostrae gratiae et munificentiae recipiat Symbolum, Totalem et integram unam Vineam in Territorio Possessionis nostrae Tolcsva et promontorio Várhegy vocitato, Vicinitatibus Vinearum ab una Relictae Providi quondam Andreae Csoma Jobbagionis nostri Tolcsvaiensi, et Stephani Literati alias Szikszai Clavigeri nostri, partibus ab alia, et Comitatu Zempleniense existentem habitam, quae alias Providi quondam Petri Kónya Tolcsvaiensi Jobbagionis nostri praefuisset, sed eo absque haeredum utriusque sexus solatio ex hac luce emigrante, in nos et benignam collationem nostram rite et legitime condescensa ac devoluta extitisset, simul cum cunctis eiusdem vineae proventibus et utilitatibus quotannis percipiendis sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus memorato Stephano Samariai ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis in et pro quadringentorum florenorum hungaricalium iustae currentis et usualis monetae summa clementer dandas, conferendas, inscribendas, et impignorandas duximus. Et nihilominus pro ampliori erga eundem gratiae et munificentiae nostrae declaratione eandem vineam ab omni Decimarum, nonarum et quintarum pensione censusque montani solutione eximendas, supportandas et libertandas duximus.

Assecuramus nihilominus affidamus et certificamus eundem quod si temporis in successu nos vel praefatus Filius noster aut alii nostri et eiusdem Filii nostri charissimi haeredes et posteritates utriusque sexus universi, praescriptam vineam pro nobis aut pro se se reusurpare et rehabere voluerimus vel voluerint extunc non aliter nisi deposita prius et integre persoluta praescripta quadringentorum florenorum hungaricalium iustae currentis et

usualis monetae summa eisdem Stephano Samariai haeredibusque et prosteritatibus ipsius utriusque sexus universis adimemus aut adiment vel pro nobis aut pro se se resurpabimus vel resurpabunt. Ad quod firmiter et inviolabiliter observandas tam nos ipsos quam vero praetitulatum Filium nostrum charissimum aut alios nostros et eiusdem Filii nostri charissimi haeredes et posteritates utriusque sexus universos obligatos et modis omnibus obstrictos esse volumus. Prout damus, conferimus, inscribimus et impignoramus eximimusque supportamus et libertamus, assecuramus nihilominus, affidamus et certificamus obligamusque et obstringimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris Generoso, Egregio et Nobilibus Thomae Debreczeni de Királydarocza universorum bonorum nostrorum cis et ultra Tybiscanorum in Hungaria Praefecto, Circumspectis item Providisque Judicibus ac Juratis Civibus dictae Possessionis nostrae Tolcsva, nec non Decimatoribus Nonatoribus ac aliis quibusvis Officialibus, Cunctis etiam aliis quorum interest vel intererit, praesentes visuris harum Serie committimus et mandamus firmiter quatenus vos quoque praefatum Stephanum Samarjai ipsiusque haeredes et posteritates utriusque sexus universos ratione praescriptae vineae intra tempus praemissae redemptionis ad nullam omnino Decimarum Nonarum pensionem censusque montani solutionem cogere et compellere aut propterea eosdem in personis rebusque et bonis quibusvis impedire, turbare, molestare aut quovis modo damnificare minime praesummatis vel sitis ausi modo aliquali. Praesentes vero post earum lecturam exhibenti semper reddi mandamus. Datum in Arce nostra Saros Patachiensi die vigesima sexta Mensis Augusti, Anno Millesimo Sexcentesimo Quadragesimo Octavo.

Georgius Rakocj mpa

Joannes Horvat de Palocz  
Secretarius mpra

\*

*Az irat hátlapján:* Anno 1661. die 15 Martij Instansnak ezen levelet provocalvan<sup>1</sup> előttünk Nehai Samariai István, most penighlen Gyöngyössy Mihály felesége Szikszay Dorko Asszony, es megh latvan igassagat belől megh irt Tolczvai szőlött kezébe boczatottuk usque ad tempus redemptionis,<sup>2</sup> addigh megh a belől megh irt inscriptionalis summat le tetettyük. In S Patak die et Anno praenotatis.<sup>3</sup>

Sofia Batori mp.

\*

*Eredeti. 5 cm átmérőjű, papírfelzetes fejedelmi pecsét.  
Jelzet: Dókus-gyűjtemény, fasc. 34. no. 943.*

\*

*Mi Rákóczi György Isten kegyelméből Erdély fejedelme, Magyarország Részeinek ura és székelyek ispánja stb.*

*Adjuk emlékezetül mindenkinek, akiket illet, jelen levelünknek tartalmával, hogy mi, némely kiváló hívünknek előttünk tett kivételes közbenjárására, tekintettel és megfontolással nagyságos Felsővadászi Rákóczi*